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Új kiadványaink


Peter Stuhlmacher

Az Újszövetség bibliai teológiája II.
• 360 oldal; 6600 Ft 
Az Újszövetség bibliai teológiájának első kötete 2017-ben jelent 
meg. A most megjelent második kötetében a szerző a páli „isko-
la” írásait, a katolikus leveleket, a szinoptikus evangéliumokat, 
Az apostolok cselekedeteit, valamint a jánosi iratokat elemzi 
bibliai-teológiai szempontból. Szó esik még a keresztyén bib-
liai kánon kérdéseiről, valamint arról, hogy van-e a Bibliának 

„teológiai középpontja”, és milyen szempontok szerint lehet ma értelmezni a bibliai 
könyveket. A szerző a Tübingeni Egyetem protestáns teológiai karának nyugdíjas 
újszövetséges professzora.

Szabó Elődné (szerk.)
Mindennap veled
Középiskolai áhítatok
• 192 oldal; 2500 Ft
A Tatai Református Gimnáziumban minden reggel Isten igéjé-
vel és annak rövid üzenetével kezdik a napot. Ezek a reggeli tíz 
percek közelebb visznek Istenhez, erősítenek, tanácsot adnak, 
bátorítanak. Minden megvan bennük, ami a naphoz, az élethez 
kell az iskola egész közössége, a tanulók, a tanárok és dolgozók 

számára. Az áhítatok nemcsak az Istennel való kapcsolatban erősítenek, hanem egy-
mással is. Az áhítat közösséget épít kicsik és nagyok, tanárok és diákok között. A kö-
tetben ezekből az áhítatokból ad válogatást az iskola lelkésze, Szabó Elődné Melinda. 

Szabó Sándor (szerk.)
Szólj, Uram!
Vigasztaló, bátorító, Istent magasztaló igék, énekek, 
bölcs mondások
• 224 oldal; 2800 Ft
Fekete Károly püspök ajánlásából idézünk: „Gyöngyszem-igék 
a Szentírásból és komoly keresztyének erős mondatai keretezik 
az énekeskönyvből vett költemények idézeteit. Szabó Sándor 
lelkipásztor válogatása nyomán lapról lapra szabadulnak fel 

bennünk az érzések, mögénk kerülnek az akadályozó élettapasztalatok, a hazug idő-
szakok, az üresjáratos idők. Régi korok és kortárs hitvallók szavain át megtisztító és 
imádságos gondolatokkal ajándékoz meg ez a könyvecske.”
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	 Köszöntés az olvasónak


Adj a jó hírnek sebes szárnyakat

Közös protestáns kincsünk Karl 
Heinz von Bogatzky „Ébredj, bizony-
ságtévő lélek” kezdetű himnusza, ami-
ben a hallei pietista énekszerző töb-
bek között így fohászkodik: „Adj a jó 
hírnek sebes szárnyakat, míg nyomában 
béke és élet fakad!”

Rövid pünkösdi meditációm cí-
méül azért is választottam egy ének-
sort, mert meggyőződésem, hogy a 
dallam és a szöveg kapcsolata segít-
het megértenünk a Lélek és az Ige 
összetartozását, együttműködését. 
A pünkösdi Lélek dallama segíthet 
hordozni, megszólaltatni Krisztus 
szavát. Ő teszi élővé és hatóvá az 
igét. Erről a csodáról maga Jézus így 

szólt tanítványainak búcsúbeszédében: „…amikor azonban eljön ő, az igazság Lelke, 
elvezet titeket a teljes igazságra; mert nem önmagától szól, hanem azokat mondja, amiket hall, 
és az eljövendő dolgokat is kijelenti nektek. Ő engem fog dicsőíteni, mert az enyémből merít, 
és azt jelenti ki nektek.” (Jn 16,13–14) Ezért valljuk, hogy a pünkösd is Jézus-ünnep, 
hiszen azon az első pünkösdön is a megfeszített, de feltámadott Krisztust hirdette 
Péter apostol a Lélek erejével a sokszínű, soknyelvű tömegnek.  

Egy másik közös ébredési énekünk sorai is segíthetnek megfejteni, megragadni 
a pünkösd titkát. William Cowper költő, anglikán énekszerző arról tesz bizonysá-
got, hogy „Az Úr csodásan működik… Szelek szárnyán suhan…” Amikor Jézus igyekszik 
megvilágítani a Lélek működését, akkor azt szintén a szél munkájához hasonlítja: 
„A szél fúj, amerre akar; hallod a zúgását, de nem tudod, honnan jön és hová megy: így van 
mindenki, aki a Lélektől született.” (Jn 3,8) 

Ez az áldott „Szél” tartja mozgásban kétezer éve az egyház vitorlás hajóját. Ez a 
„Szél” ad lendületet a Biblia fordítóinak, terjesztőinek és magyarázóinak szerte a 
világban éppen úgy, mint hazánkban. Ennek az áldott égi Szélnek köszönhetően 
izzanak föl számunka is a holt betűk a naponkénti bibliaolvasásban. Így kívánok „jó 
Szelet!”: Krisztusban gazdag, áldott pünkösdi ünnepeket és hétköznapokat!

Gáncs Péter
ny. evangélikus püspök, a MBTA elnöke
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2024. április 10-én Steve Mason kanadai 
történész, vallástörténész, a Groningeni 
Egyetem emeritus professzora jelenlé-
tében mutatták be a Josephus és az Új-
szövetség című kötetet, amelyet a Selye 
János Egyetem Református Teológiai 
Kar és a Kálvin Kiadó közösen jelente-
tett meg. A helyszín a komáromi Calvin 
J. Teológiai Akadémia Könyvtára volt. A 
könyvbemutatóra az egyetem Josephus 
Kutatóintézete szervezésében rendezett 
nemzetközi konferencia (Josephus and 
the Maccabees) előprogramjaként ke-
rült sor. Az alkalom nyelve ennek meg-
felelően angol és magyar volt.

Elsőként Kókai-Nagy Viktor, a Kutató-
intézet vezetője köszöntötte a résztvevő-
ket, majd a könyv szakmai lektora, Pecsuk 
Ottó, a Magyar Bibliatársulat főtitkára 
mutatta be a kiadványt. Méltatta a könyv 
egyszerű és áttekinthető szerkezetét, 
majd fejezetről fejezetre haladva röviden 
bemutatta a tartalmat is. Kiemelte: „Ste-
ve Mason folyamatosan úgy rendezi el az 
anyagát, hogy az olvasóban a »felismerés, 

ráismerés« élményét keltse, és ez nagyon 
értékes irodalmi vonása a könyvnek. … 
Mason kerüli a száraz tudományosságot, 
és igyekszik bevonni az olvasót abba az 
elkötelezettségbe és érdeklődési körbe, 
amelyben ez a könyv is megszületett.” A 
főtitkár köszönetet mondott a szerzőnek 
azért, hogy munkásságával előmozdítja a 
josephusi életmű alaposabb megismeré-
sét és Josephus biblikus teológiai körök-
ben tapasztalható „reneszánszát”.

A könyvbemutató második részében 
élénk diskurzus alakult ki a jelenlévő 
biblikus tudósok között.

A kötet megvásárolható a Kálvin Kiadó 
webshopjában.� Munkatársunktól



Komáromban mutatta be a Kálvin Kiadó Steve Mason 
Josephus és az Újszövetség című könyvét
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Majd tíz éves szolgálata után 
nyugdíjaztuk régi weboldalun-
kat, és a United Bible Societies 
informatikai segítségével egy új, 
letisztultabb, áttekinthetőbb ol-
dal fogadja néhány hete már a 
bibliatarsulat.hu oldalra látogató-
kat. Az új honlap fontos feladata, 
hogy helyet adjon az évente két-
szer rendezett online bibliaisme-
reti versenyeinknek, és lehetőséget adjon 
támogatóinknak arra, hogy ha szeretnék, 
akár PayPalon keresztül is segíthessék 
programjaink, bibliaosztásaink megva-
lósulását. Egy új honlappal szemben ma 
már elvárás, hogy biztosítsa az összeköt-
tetést a látogatók és a közösségi média 
között. Bibliajárat Facebook és Instagram 
oldalunkon a globális bibliamisszió híre-
ivel és a Biblia fordításával, kiadásával, 
terjesztésével és népszerűsítésével kap-
csolatos aktualitásokkal találkozhatnak az 

érdeklődők. További értékes tartalmain-
kat keressék a honlapon:
• Online Biblia (Károli21 és RÚF 2014 

fordítások)
• Ószövetségi szómutató szótár/Újszö-

vetségi szómutató szótár
• Letölthető bibliai térképek
• Korábbi hírleveleink pdf-ben 
• Jelnyelvi Biblia siketeknek és gyengén 

hallóknak
Látogassák meg oldalunk és kövessenek 
minket a Facebookon, Instagramon. 


Megújult a 75 éves Magyar Bibliatársulat honlapja

Bibliaolvasó oldalunk
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Februárban útjára indítottuk új 
podcastsorozatunkat, amely az 
„Igenlő” címet viseli, utalva az 
„Élő ige éve” kezdeményezésre, 
a református egyház 2024-es te-
matikus évére. Beszélgetéseink-
ben, amelyeket Hegedűs Márk, 
az Európa Rádió újságírója 
vezet, sorra vesszük a Biblia 
legfontosabb és ma is aktuális 
fogalmait, gondolatait vagy sze-
mélyeit. Mindig egy-egy meg-
hívott vendéggel beszélget a 
műsorvezető és a Bibliatársulat 
főtitkára, Dr. Pecsuk Ottó. Feb-
ruári műsorunkban Karasszon 
István teológiai professzorral 
beszélgettünk a béke és a meg-
békélés kérdéséről, márciusban pedig a 
húsvéthoz kapcsolódtunk Németh Áron 
teológiai tanárral, a Bibliatársulat főtit-
kárhelyettesével. Áprilisban az imádság 
kérdését jártuk körbe Geréby György 
filozófussal, a CEU tanárával. További 
témáink lesznek: Jézusról Tóth Sárá-
val, irodalmárral, a Károli Egyetem ta-
nárával beszélgetünk, a bibliai szombat 
és a pihenés kérdését Kustár Zoltánnal, 
teológussal, a Debreceni Református 
Hittudományi Egyetem professzorával 
járjuk körül, a testvér vagy felebarát fo-
galmát Kókai-Nagy Viktor teológus, a 
Selye János Egyetem és a DRHE oktató-
ja világítja meg, a test és a lélek kettős-
ségéről Vassányi Miklós vallástörténés�-
szel, a KRE tanárával beszélgetünk, a hit 

fogalmáról Gáncs Péter nyugalmazott 
evangélikus püspök, a MBTA elnöke 
beszél, a bálványok és a hamis istenek 
világába Hodossy-Takács Előd, a DRHE 
oktatója vezet be bennünket, a szeretet-
ről Steinbach József, a karácsonyról pe-
dig Fekete Károly püspökökkel fogunk 
beszélgetni. Az öröm-áldás-boldogság 
témakörét Varga Gyöngyi teológussal, 
az Evangélikus Hittudományi Egyetem 
ószövetséges oktatójával járjuk körül.

Az Igenlő podcast-sorozat megtalálha-
tó a honlapunkon (bibliatarsulat.hu), 
a Bibliajárat Facebook-oldalunkon, 
a Youtube-on és a Spotify-on, 
keressenek rá és hallgassák!



Igenlő podcastjaink a Biblia legfontosabb fogalmairól 
az „Élő ige évében”
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2024 tavaszán Miért jött 
Jézus? címmel rendeztük 
meg legújabb online bib-
liaismereti játékunkat. A 
játékkal, ahogy az előző 
17 játékkal is, az a cé-
lunk, hogy a fiatal részt-
vevők minél gyakrabban 
és minél nagyobb kedv-
vel vegyék a kezükbe a 
Szentírást. 

Most is főleg a közép-
iskolások és a fiatal(os) 
felnőttek jelentkezését 
vártuk, egyénileg vagy 
csapatban, felekezeti hovatartozástól füg-
getlenül. A jelentkezők száma, Istennek 
hála, ismét meghaladta a háromszázat. 

A Biblia többször is szól arról, hogy 
miért született Jézus a földre. Ebben a 
játékunkban elsősorban azt jártuk kö-
rül, hogy mit mondott erről maga Jé-
zus. Minden héten öt kérdést tettünk 
fel, amelyekre a Biblia egy-egy meg-
adott fejezetében vagy zenés videókban 
lehetett megtalálni a választ. Néhány 

kérdésbe pedig beleszőttünk egy-egy 
kereszthivatkozást is, amelyre a résztve-
vők az online Bibliában rákattintva ku-
tathatták fel a megfejtést. 

A játék végső megfejtéséhez egy táblá-
zat segítségével lehetett eljutni, amihez 
az utolsó héten adtuk meg a szükséges 
információkat. A résztvevőknek csak ezt 
kellett beküldeniük e-mailben. A helyes 
megfejtést beküldők között ezúttal is ér-
tékes könyvcsomagokat sorsoltunk ki.

Online bibliaismereti versenyünk


Ez a kép egy angol nyelvű Biblia kereszthivatkozásait jeleníti meg grafikus mó-
don. A Revideált Új Fordítású Bibliában (RÚF 2014), amelyet az online 
bibliaismereti játékban is használunk, több mint 16 ezer kereszthivatkozás van.

 A Biblia Projekt illusztrációja 
Jézus gyógyításáról
	Részlet egy dalból, amelyhez kérdések 
kapcsolódnak
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Kollégánk, George (eredeti nevén Jor
gosz) Sochos, korábban a Görög Biblia
társulat munkatársa volt, de néhány éve 
már a United Bible Societies bibliatársu-
latok közötti kapcsolatokért felelős mun-
katársaként dolgozik. Munkájához tarto-
zik, hogy időnként meglátogatja az általa 
segített nemzeti bibliatársulatokat, és tá-
jékozódik a munkájukról, próbálja átlát-
ni és megérteni azokat a szolgálatokat, 
amelyeket végzünk, és felmérni, hogyan 
tud ezekben a segítségünkre lenni. Április 
15–17. között járt Budapesten, Belgrád-
ból, a Szerb Bibliatársulattól érkezett 
hozzánk és Besztercebányára, a Szlovák 
Bibliatársulathoz ment tovább. George 
meglátogatta a jelnyelvi bibliafordítás 
stúdióját és tájékozódott a projekt helyze-

téről, találkozott Bokros Andrea és Ko-
vács Imre jelnyelvi fordítókkal és Bácskai 
Károly tanár úrral, az Evangélikus Hit-
tudományi Egyetem oktatójával, a pro-
jekt teológiai lektorával. Megtekintette a 
Bibliamúzeum állandó kiállítását is, ahol 
Timár Gabriella, a Múzeum vezetője és a 
MBTA kurátora kalauzolta. 



Meglátogatott bennünket George Sochos 
a Bibliatársulatok Világszövetségétől

HELYZETJELENTÉS AZ ÖKUMENIKUS BIBLIAFORDÍTÁSRÓL
Az ökumenikus bibliafordítás második munkafázisa zajlik, Péter első levele és Ruth köny-
ve szövege hamarosan lezárul és a nyári hónapokban publikáljuk a próbafordításokat az 
egyházi sajtóban. Ehhez várjuk majd a szélesebb olvasóközösség visszajelzéseit is. Ezeket is 
felhasználva 2024 őszén egy műhelykonferencián értékeljük a fordítás eddigi eredményeit 
és ezután döntés születhet a folytatásról. 
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A Biblia arról tudósít a Királyok első köny-
vében, hogy Salamon izraeli és Hírám 
tíruszi király között szoros és gyümölcsö-
ző kereskedelmi, szakmai és diplomáciai 
együttműködés állt fenn, melynek alapja-
it Dávid király fektette le. A két királyság 
közötti kapcsolat olyan erősnek bizonyult, 
hogy Hírám bevonta Salamon királyt az 
egész Mediterráneumra kiterjedő föníciai 
tengeri kereskedelmi tevékenységébe. En-
nek keretében távolsági kereskedelmi ex-
pedíciókra is sor került (vö. 1Kir 10,21).

A két király legfontosabb ezüst- és 
aranybányája Tarsísban működött, ami 
az Ibériai-félsziget Gibraltáron túli, déli 
partján terült el, a mai Huelva város he-
lyén. A föníciaiak ellenőrzésük alatt tar-
tották Tarsíst, azt a helyet, ahol ma a Rio 
Tinto folyó beleömlik a Cádizi-öbölbe. A 
folyón felfelé hajózva érhető el a térség 
legrégebbi és leggazdagabb nemesfém-
bányakomplexuma, ahol egészen a 20. 
század végéig folyt bányászati tevékeny-
ség. Salamon és Hírám király ezen a 
helyen nyitották meg arany- és ezüstbá-
nyáikat. A két király hajói hároméven-
te futottak be kincsekkel megrakodva 
a tíruszi kikötőbe. Mindeközben teljes 
gőzzel üzemeltek Salamon rézbányái is 
a Holt-tengertől délre elterülő Arábá-
völgyben (Timnában és Faynanban). 

A két királyság közötti együttműkö-
dés keretében Salamon városokat adott 
át a föníciai királynak, és kiépített egy 
kikötővárost is az Akabai-öbölben, a 
Vörös-tengeren, ahol a föníciai hajósok 
számára új tengeri vállalkozásokra nyílt 
lehetőség. Az izraeli–föníciai közös ke-
reskedelmi expedíciók így eljutottak a 
dél-arábiai Ofírba is, ahonnan ugyan-
csak aranyat hoztak.

Bár Salamon Arábá-völgyi rézbányái, 
az Akabai-öbölben lévő kikötő maradvá-
nyai, és a tarsísi nemesfémbányászat mind 



Elektrum fülbevaló igazolja a föníciai jelenlétet 
Salamon királyságában

Először láthatta a nagyközönség azt a 3000 éves föníciai elektrum (arany, ezüst és réz ötvö-
zete) fülbevalót, amit az oklahomai Armstrong Auditoriumban megnyitott Dávid és Salamon 
királyságának felfedezése című kiállításon, az Izraeli Régiségügyi Hatóság közreműködésével 
mutattak be 2024. február végén. 

Föníciai aranykosaras fülbevaló másolata eredeti 
lelet alapján. Fotó: Hegedűs Ádám
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kézzelfogható valósággá teszi számunkra 
a Salamon korabeli gazdasági vállalko-
zásokat, de a közelmúltig nem találtak 
föníciai jelenlétet bizonyító régészeti em-
léket a korabeli Izraelben. 2012-ben a dr. 
Eljait Mazar vezette úgynevezett Ophel-
ásatáson – az Ophel a királyság kori Je-
ruzsálem gigantikus méretű erődített 
városkapuja volt – előkerült a Kr. e. 10. 
századi rétegből egy úgynevezett kosár-
alakú elektrum fülbevalófüggő, amely 
tipikusan föníciai ékszer. 

Bár a lelet még 2012-ben került elő a 
földből, ám ahogyan az ásatásokon fel-
tárt leletek esetében lenni szokott, csak 
évekkel később került sor az ékszer vizs-
gálatára és azonosítására. 

A régészek ilyen típusú kosaras fülbe-
valókat kizárólag föníciai kolóniákon ta-
láltak. Kétségtelenül föníciai jelenségről 
van szó, vagyis föníciai emberek viselték 
ezeket az ékszereket. 

Ennek az egyedülálló ékszernek kö-
szönhetően meggyőző régészeti bizonyí-

tékunk van a föníciai jelenlétre a Sala-
mon kori Jeruzsálemben.

Hegedűs Ádám Endre, a MBTA kurátora

A Dávid és Salamon korát bemutató régészeti kiál-
lítás belső terének egy részlete. Fotó: Hegedűs Ádám

A spanyolországi Rio Tinto, ahol 
a föníciaiak arany- és ezüstbányái 
működtek. Fotó: Hegedűs Ádám



Az elmúlt hónapok viharos közéleti ese-
ményei is felhívták a figyelmünket azokra 
az áldatlan körülményekre és nehézsé-
gekre, amelyekkel az állami gondozásban 
lévő gyermekeknek nap mint nap szem-
besülniük kell. A Magyar Bibliatársulat-
nak egyetlen lehetősége van ebben a hely-
zetben, hogy segítsen a gyermekeknek és 
nevelőszüleiknek, gondozóiknak: szeret
nénk Bibliákat, gyermekbibliákat és a 
bibliai tanítást felmutató könyveket eljut-
tatni az otthonokba. Hisszük, hogy Isten 
igéje bárhol és bármikor megragadhat 
bennünket és átformálhatja az életünket. 
Hisszük azt is, hogy minél nehezebbek a 
körülmények, és minél kiszolgáltatottab-
bak vagyunk ezeknek a körülményeknek, 
annál világosabbá válik Isten vezetése az 
életünkben, annál nyitottabbá válunk 
az ige iránt. Arra kérjük támogatóinkat, 
hogy legyenek partnerek ebben a támo-
gatásban!

Ha Ön is támogatni szeretné ezt a 
projektet, kérjük, a hírlevelünkhöz mel-
lékelt postai átutalási csekken vagy banki 

átutalással küldje el adományát a Ma-
gyar Bibliatársulat Alapítványnak.

Ossza meg a támogatási lehetőség hírét 
rokonaival, barátaival vagy a gyülekezeti 
tagokkal! Kérésre, a levelezési cím isme-
retében tudunk még hírlevelet küldeni. 
Ha munkánkkal vagy az új adomány-
gyűjtő akciónkkal kapcsolatban kérése 
vagy kérdése van, jelezheti e-mailben 
(info@bibliatarsulat.hu), vagy telefonon 
is a (06 1) 209 3033-as számon.



Új adománygyűjtő akciónk meghirdetése: 
Bibliákat viszünk a gyermekotthonokba

Magyar Bibliatársulat Alapítvány
1113 Budapest, Bocskai út 35.
Adószámunk: 19700739-2-43

Számlaszámunk: 11714006-20267306
PayPal adakozási lehetőség: @HunBS



Fotók: United Bible Societies, Kálvin Kiadó és Magyar Bibliatársulat
Kiadja a Magyar Bibliatársulat Alapítvány 1113 Budapest, Bocskai út 35.
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30 éves a Hermeneutikai Kutatóintézet 


tartozás kényszerítése nélkül. A Kuta-
tóintézet munkájáról részletesebben az 
alábbi dokumentumból értesülhetnek 
az érdeklődők: docplayer.hu/45114538-
Hermeneutikai-kutatokozpont-intezet-
budapest-reviczky-u-4.html

Fabiny Tibor

Hermeneutikai Kutatóközpont 
Alapítványt a Károli Gáspár 
Református Egyetem Hittudo-
mányi Kara, Bölcsészettudo
mányi Kara, az Evangélikus Hit
tudományi Egyetem, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem és 
a Baptista Teológiai Akadémia 
oktatói alapították 1993-ban. 
Magyarországon ez volt az első 
olyan intézmény a felsőoktatá-
si intézmények integrálása je-
gyében, amely egyetemközi és 
felekezetközi alapon jött létre. 
Az Alapítvány munkáját Kura-
tórium irányítja.

A Károli Gáspár Református 
Egyetem 2009-ben létrehozta a 
Hermeneutikai Kutatóközpont 
Intézetet. 1994 óta adja ki a 
Kutatóközpont a Hermeneu-
tikai Füzetek sorozatot, amely 
eddig mintegy ötven számot je-
lentetett meg. A Füzetek célja 
az egyes teológiai álláspontok 
felvillantása, a kritikus gondolkodásra 
késztetés, ugyanakkor segítségnyújtás a 
megoldás kereséséhez. A tájékoztatást és 
az akadémiai igényt tudatosan párosít-
juk a lelki-hitbeli elmélyülés lehetősé-
gével, mindezt az olvasó szabadságának 
tiszteletben tartásával, felekezeti hova-

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A MAGYAR BIBLIATÁRSULAT KURATÓRIUMA 

„TARR KÁLMÁN BIBLIAMISSZIÓS KUTATÁSI PÁLYÁZATOT” HIRDET 

a 2023-24-es tanévben teológus és bölcsész egyetemi hallgatók számára 
a magyar nyelvű Biblia történelmi, nyelvi, teológiai és irodalmi  

kérdéseinek feldolgozására.  2024-ben Szenci Molnár Albert  
születésének 450. évfordulójára emlékezünk, ezért különösen  

bátorítunk az ő életművével foglalkozó pályaművek elkészítésére.

A Kuratórium várja azokat a pályaműveket, amelyek tanulmány  
(10-12 gépelt oldal), TDK-dolgozati, szakdolgozati (40-50 gépelt oldal) 
vagy doktori disszertáció (150 gépelt oldal) terjedelemben tárgyalják  

a magyar nyelvű Biblia fordításának, kiadásának és terjesztésének  
történetét, nyelvi, teológiai és irodalmi vonatkozásait.  

A pályaműveket 2024. december 31-ig 
az info@bibliatarsulat.hu emailcímre  kell benyújtani. 

A részletekről (például konkrét témajavaslatok, formai követelmények) 
ugyancsak itt lehet érdeklődni. 

Eredményhirdetésre a Kuratórium 2025. májusi ülésén kerül sor.

A NYERTES PÁLYAMŰVEK DÍJAZÁSA:

150.000 forint (I. helyezett)80.000 forint (II. helyezett) 
és 60.000 forint (III. helyezett)

A legjobb pályaműveket a MBTA megjelenteti, illetve a megjelentetésben segít  
terjedelemtől függően önállóan, gyűjteményesen vagy szakfolyóiratokban.


